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کتــاب »عشــق در عصر کودتا« نوســته 
مرجــان کمالی بــا ترجمه جلیــل جعفری، 
»کتابخانه نیمه شــب« نوشــته مت هیگ با 
ترجمه صبا نوروزی و نیز »پســربچه« نوشته 
تاکه شی کیتانو با ترجمه پرویز جاهد منتشر 

شد.
به گزارش ایســنا، داستان »عشق در عصر 
کودتا« نوسته مرجان کمالی با ترجمه جلیل 
جعفری در ۳۸۳ صفحه با شــمارگان ۱۱۰۰ 

نســخه و قیمت ۷۹۵۰۰ تومان توســط نشر 
کتاب پارسه منتشر شده است. 

در نوشــته پشــت  جلد کتاب آمده است: 
»عشــقی که در زمین سیاســت زده و زمانه 
پرآشوب ســال ۱۳۳۲ در تهران به یک نگاه 
می روید اما در گرماگرم غرور و ســقوط یک 
ملت، به ناگاه فرو می ریزد. این شروع ماجرایی 
اســت که چند نفر را به هــم پیوند می دهد 
تــا چند دهه بعد در ســرزمینی دیگر، زایش 

دوباره ای از آن را به چشم ببینند.  یک داستان 
پرشور و شــیرین که بر داستان های عاشقانه 
گذشته سایه می افکند. طرفداران مارتا هال و 

آذر نفیسی از این رمان لذت می برند.   
این کتاب نمونه رمانی اســت درباره چند 
خانواده و درمورد این که چگونه اســرار ما در 
زندگی های مان دیوار می ســازد و ما را بیمار 
می کند. درباره عشــقی که جاودانه می شود و 
مداخله گاه به گاه تقدیر، ما را وامی دارد گام در 
راه هایــی بگذاریم که هیچ گاه در خواب و رویا 

هم نمی دیدیم. 
همچنین  رمــان »کتابخانه نیمه شــب« 
نوشــته مت هیگ با ترجمه صبا نوروزی در 
۳۷۶ صفحــه با شــمارگان ۱۱۰۰ نســخه و 
قیمت ۷۹هزار تومان توســط نشــر یادشده 

منتشر شده است. 
در نوشــته پشــت  جلد کتاب آمده است: 
»کتابخانــه نیمه شــب« تجربــه غریــب و 

منحصربه فــرد دختری حرمــان زده و نومید 
است که به خط قرمز زندگی اش نزدیک شده 
و در بــرزخ بین مرگ و زندگی مجال می یابد 
زندگی هایی را تجربه کند که از اوان کودکی 
تا آخرین لحظه پیش از اقدام به خودکشی، بار 
سنگین حسرت شان را به دوش کشیده است. 
رمانی بسیار ســاده و روان و در عین حال 
کاوشــی ژرف در بطن زندگــی و معنای آن. 
درست در لحظه ای که ققنوس امید زندگی در 
شعله های حسرت و حرمان خاکستر می شود، 

تولدی دوباره همه چیز را عوض می کند. 
روایتــی افســون کننده مملــو از طنز و 
صمیمیت و بزرگداشتی باشکوه از نقش کتاب 

در تحول زندگی. 
نوشته  مجموعه داستان کوتاه »پسربچه« 
تاکه شــی کیتانو با ترجمه پرویــز جاهد نیز 
در ۱۳۶ صفحه با شــمارگان ۱۱۰۰ نسخه و 
قیمت ۳۰ هزار تومان توسط نشر کتاب پارسه 

به چاپ رسیده اســت.  در نوشته پشت  جلد 
کتاب می خوانیم: این کتاب شامل سه داستان 
نسبتا بلند است که به زبانی ساده نوشته شده 
و درباره دنیای نوجوانی و تفاوت آن با دنیای 
بزرگسالی است؛ سه داستان به ظاهر مجزا که 
با تم های برادری، کودکی و بلوغ به هم پیوند 

خورده اند. 
مفهوم »بــرادری« در فیلم ها و قصه های 
کیتانو، تم برجســته ای است. »پسربچه« نیز 
داستان برادرانی است که وقتی در مدرسه یا 
خیابان مورد آزار دارودسته اوباش زورگو قرار 
می گیرند، نمی توانند تحقیر و ذلت برادرشان 

را تحمل کنند. 
این داســتان ها مقدمه خوبــی برای ورود 
به دنیای خشــن، مردانه و پررمزوراز تاکه شی 
کیتانو است؛ داستان هایی که با نگاهی انسانی 
و شاعرانه، از طریق نثری تب دار و بلورین و از 

زاویه دید چند کودک گفته می شود. 

چند داستان خارجی منتشر شد

جشنواره فیلم »کن« برنامه کامل، نمایش 
فیلم های حاضر در بخش های گوناگون هفتاد 
و چهارمیــن دوره این رویداد ســینمایی را 
منتشــر کرد. به گزارش ایسنا، بر این اساس 
فیلــم »قهرمان« به کارگردانی اصغر فرهادی 
که نماینده ســینمای ایران در بخش رقابتی 
اصلی کن ۲۰۲۱ است، اولین نمایش جهانی 
خود را ســاعت ۱۵:۳۰ روز ۱۳ جولای )۲۲ 
تیر( در ســالن اصلــی »گرنــد لومیر کاخ« 
جشــنواره تجربه خواهد کــرد و روز پس از 
آن ۱۴ جــولای )۲۳ تیر(  ســاعت ۹:۳۰ در 
سالن IMAX مجموعه بزرگ سینمایی تازه 
تاســیس CINEUM به نمایش گذاشــته 

می شود. 
»قهرمــان« که در مجمــوع ۵ نمایش در 
کن خواهد داشت در ادامه در همان روز )۱۴ 
جولای، ۲۳ تیر( ســاعت ۱۱:۳۰ بار دیگر در 
سالن اصلی »گرند لومیر« کاخ جشنواره، ۱۵ 
جولای )۲۴ تیر( ســاعت ۱۲:۳۰ در ســالن 
Screen X مجموعــه ســینمایی جدیــد 
CINEUM و در نهایــت ۱۶ جولای )۲۵ 
 SALLE« تیــر( ســاعت ۸:۳۰ در ســالن
جشــنواره   »DU SOIXANTIÈME
کن نمایــش خواهد داشــت.  فیلــم کوتاه 
»ارتودنسی« به کارگردانی محمدرضا میقانی 
نیز که برای کسب جایزه نخل طلای بهترین 
فیلم کوتاه این رویداد سینمایی رقابت خواهد 
کــرد، روز  ۱۶ جولای  )۲۵ تیر( ســاعت۱۱ 
همــراه با ۹ فیلم دیگر این بخش در ســالن 
دِبوســی کاخ جشــنواره به روی پرده خواهد 

رفت. 
فیلــم »جاده خاکی« بــه کارگردانی پناه 

پناهــی هم که در بخش دو هفته کارگردانان 
کــن حضــور دارد  روز ۱۰ جولای )۱۹ تیر( 
دو نمایش در ســاعت ۸:۳۰ و ۲۰:۳۰ و روز 
۱۶ جــولای )۲۵ تیــر( ســاعت ۱۹:۴۵ هم 
نمایش ســوم و نهایی خود را به عنوان یکی 
از فیلم هــای نامزد جایــزه دوبین طلای کن 

)جایــزه ویــژه بهترین فیلم اول جشــنواره( 
تجربه خواهد کرد.

هفته  بخــش»دو  نمایش هــای  تمامــی 
 THÉÂTRE« کارگردانان کن« در سینمای
CROISETTE« کن انجام می شود. هفتاد 
و چهارمین دوره جشــنواره کــن نیز از ۶ تا 

۱۷ جولای )۱۵ تا ۲۶ تیر( برگزار می شــود 
و امسال »اســپایک لی« کارگردان آمریکایی 
ریاست هیات داوران بخش رقابتی اصلی آن 

را بر عهده دارد. 
لازم به ذکر اســت، هفتمین ساخته بلند 
فرهادی پس از کن، در تاریخ ۲۱ جولای )۳۰ 

تیر( در جشنواره نمایش در فضای باز »سینما 
دیاگونال« در شــهر مون پلیه برای مخاطبان 

فرانسوی به نمایش گذاشته خواهد شد.
»قهرمــان« با مدت زمان دو ســاعت و ۷ 
دقیقه، درباره شــخصیتی به نام رحیم است 
که به دلیل عــدم توانایی در پرداخت بدهی 
اش در زنــدان به ســر می برد  امــا طی دو 
روز مرخصی در تلاش اســت، شاکی خود را 
با پرداخت بخشــی از بدهــی متقاعد به پس 
گرفتن شــکایت خود کند، اما اتفاقات آنگونه 
که برنامه ریزی شده پیش نمی رود.  استودیو 
آمازون حق پخــش فیلم »قهرمــان« را در 
آمریــکا در اختیار دارد و کمپانی فرانســوی 
ممنتو پیکچــرز، تهیه کنندگی و فروش بین 
المللی فیلم »قهرمان« را بر عهده دارد و این 

فیلم را در فرانسه نیز اکران خواهد کرد.
در این فیلم امیر جدیدی، محسن تنابنده، 
رعنا آزادی ور، فرشــته صدرعرفایی، ســارینا 
فرهــادی و جمعی دیگر از بازیگران که اغلب  
آنان چهره های جدید هســتند مقابل دوربین 
فرهادی رفته اند و هایده صفی یاری نیز تدوین 

فیلم را بر عهده دارد.
جشــنواره نمایش در فضای باز »ســینما 
دیاگونــال« از تاریخ ۲۱ تــا ۲۴ جولای )۳۰ 
تیر تــا ۲ مرداد( برگزار می شــود و علاوه بر 
فیلم »قهرمان«، چند فیلــم دیگر حاضر در 
جشــنواره کن شــامل »پاریس منطقه ۱۳« 
ســاخته جدید »ژاک اودیار«، »تام مدینا« به 
کارگردانی »تونی گاتلیــف« و »این موزیک 
بــرای همه پخش نمی شــود« از »ســاموئل 
بنشــتریت« در فضای باز به نمایش گذشته 

خواهند شد. 

برنامه نمایش فیلم های ایرانی در کن اعلام شد

نمایش »قهرمان« در سالن اصلی »گرند لومیر کاخ« 
»ماسک« نماینده ایران در جشنواره لوکارنو شد

فیلم کوتاه »ماسک« ساخته 
نــوا رضوانــی بــه هفتاد و 
چهارمیــن جشــنواره فیلم 
لوکارنو در کشــور سوئیس 
دعوت شد. به گزارش ایسنا، 
فیلــم کوتاه »ماســک« به 
نوا  کارگردانی  و  نویسندگی 
رضوانی به عنــوان نماینده 
ســینمای ایــران در بخش 
رقابتــی »یوزپلنــگ فردا« 
هفتــاد و چهارمیــن دوره 

جشــنواره فیلم لوکارنو ۲۰۲۱ نمایش داده خواهد شــد. در خلاصه داستان 
فیلم آمده است: 

»دختری برخلاف میلش و بخاطر دوست پسرش کاری را انجام می دهد که 
در نهایت شرایط جدیدی را برایش رقم می زند..« سایر عوامل فیلم عبارتند 
از: بازیگران: کتایون سالکی، هومان محمد حسینی، مدیر فیلمبرداری: بهروز 
بادروج، تدوین: امیــد عبدالهی، طراح صحنه و لباس: نوا رضوانی، صدابردار: 

سامان شهامت، طراح صدا: احسان افشاریان، 
طراح گریم: عظیم فراین، 

عــکاس: محمد کشــوری، اصلاح رنگ و نور: نیما دبیرزاده و طراح پوســتر: 
مجید کاشــانی )اســتودیو دفتر(، تهیه کننده: نوا رضوانی و تهیه شــده در 
انجمن ســینمای جوان تهران.. جشنواره بین المللی فیلم لوکارنو که از سال 
۱۹۴۶ هر ساله در شهر لوکارنوی سوئیس برگزار می شود جزء چهار جشنواره 
معتبر فیلم اروپا محســوب می شود و امسال هفتاد و چهارمین دوره خود را 

برگزار می کند.
این رویداد سینمایی امسال از چهارم تا چهاردهم اوت برابر با ۱۳ تا ۲۳ مرداد 

در شهر لوکارنو برگزار می شود.
 »ماسک« در سی و نهمین جشنواره فیلم فجر نامزد دریافت سیمرغ بلورین 

نیز بود..

کمدین متهم به تجاوز آزاد شد
»بیــل کازبــی« کمدین و 
تلویزیونی که  چهره معروف 
به دلیل تجاوز جنســی در 
زندان به ســر میبرد با لغو 
محکومیــت از زنــدان آزاد 
شــد. به گزارش ایســنا به 
ورایتی، دادگاه عالی  از  نقل 
اقدامی  در  پنسیلوانیا  ایالت 
»بیل  محکومیــت  عجیب، 

کازبی« کمدین و چهره شــناخته شده تلویزیونی را لغو کرد و او روز گذشته 
تنها چند ساعت پس از اعلام این حکم از زندان آزاد شد.

 بر این اســاس اعلام شــده به جز اقرار انجام شده از ســوی »بیل کازبی« 
مبنی بر تجاوز جنســی، مدارک کافی و مــورد تایید علیه وی در این رابطه 
وجود ندارد.  »بیل کازبی« در ســال ۲۰۱۵ برای نخستین مورد اتهام تجاوز 
جنســی قرار گرفت و در سال ۲۰۱۸  اولین چهره سرشناسی بود که پس از 
آغاز جنبش زنان و مردان برای افشــای موارد سوءاستفاده جنسی در نهایت 
به تحمل ۱۰ ســال زندان محکوم شــده بود. نام بسیاری از مردان قدرتمند 
در عرصه های هنری و سیاســی در جریان ایــن جنبش که )MeToo( نام 
گرفت به عنوان سوءاســتفاده کنندگان جنسی مطرح شد؛ جنبشی که پس 
از ماجرای رســوایی اخلاقی »هروی واینستین« تهیه کننده پرنفوذ امریکایی 
به راه افتاد.  »بیل کازبی« که بیش از ۵۰ زن او را به ســوء استفاده جنسی 
متهــم کرده  بودند، در دهه ۱۹۸۰ با ســریال »شــوی کازبی« در آمریکا به 
شــهرت رســید و به چنان محبوبیتی دســت یافته بود که به او لقب »پدر 

آمریکا« داده بودند. 

پایان ساخت »زخم کاری« در تهران

فیلمبرداری ســریال »زخم کاری« با حضــور دو بازیگر در روز آخر به پایان 
رسید.  

به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی ســریال، روز گذشته فیلمبرداری 
سریال »زخم کاری« به کارگردانی محمدحسین مهدویان در تهران به پایان 
رســید.   در آخرین روز فیلمبرداری جواد عزتی و امیرحسین هاشمی مقابل 
دوربین رفتند و ســکانس های پایانی را ضبط کردند.   سریال »زخم کاری« 
که به پخش قســمت پنجم نزدیک می شــود، بــه تهیه کنندگی محمدرضا 

تخت کشیان جمعه ها از فیلیمو پخش می شود. 
جواد عزتی، رعنا آزادی ور، هانیه توســلی، ســعید چنگیزیان، الهه حصاری، 
عباس جمشیدی فر، مهدی زمین پرداز، امیرحسین هاشمی، کاظم هژیرآزاد، 
منوچهر علی پور، مه لقا باقری، مائده طهماسبی، )با معرفی( مرتضا امینی تبار 
و ســارا حاتمی، )هنرمندان خردسال( نیوشــا علی پور و مه یاس پازوکی، )با 

هنرمندی( سیاوش طهمورث بازیگران »زخم کاری« هستند.  

اخبارکوتاه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۰۲۲۵ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک کرج – ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محســن 
محمدی فرزند علی اشــرف بشماره شناسنامه ۳۷۸۹ صادره از کرج در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت ۶۶/۰۰ متــر مربع پلاک ۱۹۲ فرعی از ۳۶۲ 
اصلی واقع در محمدشــهر خریداری از مالک رسمی آقای احمد شکری محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۷۱۳/ ف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/04/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/04/27
مهران رشیدی - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی و مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
آسمان آبی نوید )سهامی خاص( به شماره ثبت 67944

بدین وســیله از کلیه سهام داران شــرکت دعوت به عمل می آید که در جلسه مجمع  
عمومی عادی و مجمع  عمومی فوق العاده شــرکت که در ســاعت ۱۰ و ۱۱ روز سه شنبه 
مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ در دفتر مرکزی شــرکت به نشــانی، مشــهد، بلــوار بعثت، تقاطع 

ناصرخسرو، سازمان مدیریت صنعتی برگزار می گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی: 
۱- استماع گزارش بازرس قانونی.

۲- تصویب تراز و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰. 
۳- انتخاب اعضای هیات  مدیره.

۴- انتخاب بازرسین. 
۵- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار.

۶- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

۱- تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه.
۲- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.

هیات  مدیره.

نمایش مظاهر فرهنگی اقوام ایرانی از جمله 
پوشش چه به شــکل تصادفی و ناخودآگاه از 
سوی برنامه ســازان تلویزیون چه آگاهانه و با 
برنامه ریزی هدفمند فرهنگی توانســته است 
جریانــی مؤثــر و عمیق پدیــد آورد که ثمره 
آن قوام فرهنگی در شــرایطی است که شاید 
کوچک تریــن غفلت به فراموشــی مقطعی یا 

دائمی آن مظاهر منجر شود.
بــه گزارش هنر آنلاین،  فیلم و ســریال از 
جمله مدیوم های تأثیرگذار و فرهنگ ســاز در 
میان جوامع امروزی اســت بــه ویژه اینکه به 
دلیل مشغله بالای مردمان، غالباً امکان تجربه 
شخصی و مستقیم فرد درباره پدیده ای خاص 
میســر نیست و لذا در مواجهه با یک محصول 
بصری، ناخودآگاه القائات مورد نظر فرهنگی به 

مخاطب منتقل می شود.
جامعه ایرانی متشکل از خرده فرهنگ ها و 
جریان های فراگیر فرهنگــی امروزه در کوران 
حجم بالایی از فرهنگ های وارداتی در مرحله 
گذار اســت که از جمله ویژگی های آن نوعی 

بلاتکلیفــی مردمان آن را می توان برشــمرد؛ 
بلاتکلیفــی از این جهت که آنها در برابر حجم 
بالای چنیــن پدیده هایی قادر بــه تصمیم و 
انتخاب درست و یا حتی مقابله با آنها نبوده و 
البته غالبا در برابر پذیرش هر کدام از آنها خود 

را تسلیم نشان می دهند.
در چنین شــرایطی بهترین ابزار به منظور 
یادآوری ریشه های فرهنگی به مردم که اغلب 
فرصتــی بــرای مطالعه، پژوهــش و پیگیری 
شــخصی آنها فراهم نمی شــود، مواجهه آنها 
با محصولــی حاضر و آماده اســت که به آنها 

مستقیم و بدون واسطه ارائه شود.
فیلم و سریال از جمله این محصولات است 
که البته نه به شــکل مســتقیم برای معرفی 
فرهنگی اما در کنار روایت داســتانی که مورد 
نظر دارد، ناخودآگاه محل مواجهه فرد با آنچه 
که مسئولان و متولیان فرهنگی مورد نظرشان 

است خواهد بود.
درام و یک موقعیت دراماتیک حاصل کنش 
و واکنش افــراد در برابر محرک های گوناگون 

و طبیعــی روزمره و پیرامونی امروزه تبدیل به 
موضوعی مشترک و مورد دغدغه همه مردم با 
هر قومیت و فرهنگی شده است و لذا چه بهتر 
که سوژه ســاخت فیلم و سریال ها را از تمرکز 
بر روی منطقه خاصی از کشــور و غالباً تهران 
خارج کنیم و پیگیر آن در مناســبات و روابط 

شهرستانی و حتی روستایی باشیم.
در چنین شــرایطی ناخودآگاه مخاطب با 
ظرف و قالبی مواجه می شود که ضمن پیگیر 
شدن داســتان و روایت فیلم با هر یک از این 
مظاهر فرهنگی نیز روبرو شــده و اغلب از آن 

تأثیر خواهد پذیرفت.
یکی از این مظاهر فرهنگی، پوشــش است 
کــه خوشــبختانه فیلم ســازان و برنامه ریزان 
تلویزیونی چند صباحی است که اهتمام جدی 
به آن دارن.، سریال »نون خ« که سری دوم آن 
عید نوروز ســال جاری پخش شد را به خاطر 
بیاورید؛ علاوه بر دارا بودن داســتانی جذاب و 
مخاطب پسند که مناســبات جوامع امروزی 
را روایــت می کرد، براســاس خوش قریحگی 

و دغدغــه کندی کارگردان و تیم ســازنده  با 
توجه به رویداد آن در منطقه کردنشین ایران، 
مجموعــه ای از فرهنگ پوششــی خطه ای از 
ایران و اشــکال گوناگون البسه، جامه مردمان 
کرد را در قاب تصویر ثبــت و در معرض دید 
مخاطبان خود قرار داد. این شب ها با یکی دیگر 
از این ســریال ها از رسانه ملی مواجهه هستیم 
که اتفاقاً مخاطب ارتباط خوبی به ســبب آنکه 
سری نخست آن با اســتقبال مواجه شده بود 
با آن برقرار کرده اســت. »دودکش ۲« این بار 
و البته حتی مقطعی روایت خود را از اســتان 

گلســتان و اهالــی ترکمن ایران آغــاز کرده 
اســت و این امر به آن معنی است که بیننده 
حداقل در چند فریم با فرهنگ پوششــی این 
قومیت نیز آشــنا خواهد شد. در مجموع باید 
گفت که این حرکت چه به شــکل تصادفی و 
ناخودآگاه از سوی مسئولان برنامه ساز تلویزیون 
و چه آگاهانه و با برنامه ریزی هدفمند فرهنگی 
توانســته اســت جریان مؤثر و عمیق را پدید 
آورد که ثمره آن قوام فرهنگی در این شــرایط 
است که شاید کوچکترین غفلتی به فراموشی 

مقطعی و یا دائمی آن منجر شود.

وقتی تلویزیون به لباس اقوام ایرانی روی خوش نشان می دهد

درام در خدمت خرده فرهنگ ها
عطیه پژم 

کتاب »تئاتر عروســکی مدرن از نظریه تا 
عمل« نوشته پنی فرانسیس با ترجمه پوپک 

عظیم پور منتشر شد.
به گزارش هنر آنلاین، این کتاب که برای 
تمام طیف های طرفــدار تئاتر در نظر گرفته 
شده شامل مباحثی است که پنی فرانسیس 
نویسنده آن  در ســیر تکاملی هنر عروسکی 
فرا گرفته اســت. او به خوبی افت و خیزهای 
این هنر عمیق و فلسفی را تشریح کرده است 
تــا به امروز کــه بتوان از آن بــا عنوان تئاتر 

عروسکی یاد کرد.
مرتبــط«،  »هنرهــای  »رویکــرد«، 
»تکنیک ها«، »اجــرا«، »دراماتورژی«، »زیبا 
شناســی« و »تاریخچــه تئاتر عروســکی« 
عناویــن فصل های کتــاب هســتند. »هنر 
عروســکی، هنــر و کنــش«، »بازی دهنده 
نخی  »عروسک های  »ماسک ها«،  عروسک«، 
و میلــه ای«، »عروســک های دستکشــی یا 
دســتی«، تئاتر اسباب بازی یا کاغذی«، »نور 
سیاه و تئاتر ســیاه«، »طراحی نورپردازی«، 

»نمایشــنامه های  ســاخت«،  و  »طراحــی 
رســانه ای  »تولیدات  عروســکی«،  تولیدات 
ابداعــی و ترکیبــی«، »زیباشناســی هنــر 
عروسکی در آغاز قرن بیست و یکم«، »شکل 
هنری خالص چیســت؟«، »نمایش های اولیه 
عروســکی«، »مدرنیســم و زبانــی جدید«، 
»ثروت های شوروی« و »هنر تئاتری مجزا« از 
جمله مباحثی محسوب می شود که نویسنده 

به آن ها پرداخته است.
تاکید کتــاب »تئاتر عروســکی مدرن از 
نظریه تا عمل« بر پیشــرفت هایی اســت که 
از چشــم انداز اروپای غربی مدرن مشــاهده 
شــده اند، اما استناد به ســنت های باستانی 
غرب و شــرق، که اغلب سبک های اجراهای 
امروزی را به شدت تحت تاثیر قرار داده اند نیز 

فراموش نشده است. 
این مطالعه شــامل بونراکــو- زای ژاپن، 
اندونزی و ضــد قهرمان های کمیک  وایانگ 
شکســت ناپذیر و جهانــی در کمدیا دلارته 
برای مثال، پولچینلا و پانچ است. رویکردهای 
آیینــی و معنوی هنر عروســکی نیز به طور 
خلاصه بررسی شــده به این دلیل که درک 
هنر اجرایی باســتان و اعتقــاد آنان به روح 

امری لازم و ضروری است.
در بخشی از یادداشت مترجم، آمده است: 
»عنوان تئاتر عروســکی از نیمــه دوم قرن 
بیستم و در پی تغییر و تحولات چشمگیری 
که در عرصه هنر، سیاســت و جامعه به وقوع 
پیوست در کتب و مقالات عنوان شد هر چند 
حتی در زمانی که بــا عناوینی همچون هنر 
عروســکی و نمایش عروسکی هم که به کار 
برده می شد رسالت خود را به عنوان رسانه ای 
قدرتمند و یا شــیوه بیان هنری به خوبی ایفا 

کرده است«.
به اعتقاد نویســنده کتــاب، »برخی افراد 
عروســک ها را تجلی معنویت انســان، نشان 
اتحاد بشر با الوهیت در نظر می گیرند. سایرین 
آن ها را بازیچه کودکان یا مترسک های چوبی 
در نمایش ساده ترین جشن تولدها می دانند. 
گروهــی هم عروســک ها را آثــار هنری 
برجســته تلقــی می کنند کــه در یک متن 
هنــری و محرمانه بــه نمایــش درمی آیند. 
امــا هنوز هســتند عروســک هایی که برای 
خشــنود ســاختن جمعیتی به واسطه تغییر 
شــکل و حقه هایشان ساخته شده باشند. هر 
چشم اندازی درباره عروسک ها گستره خاص 

خــود را دارد و هر یک در حیطه خود معتبر 
اســت. علی رغم تصــورات و تعصبات فردی، 
براســتی مســیر اصلی تئاتر معاصر اهمیت 
اســتعاری و نمادین عروسک ها را درک کرده 
و قدرت تئاتری آن ها و ارزششان را به صورت 
اجراگران نمایشی در موقعیت های بی شماری 
که بازیگر انســانی ناتوان از انجام آن است به 
کار می گیرد. عروسک ها، این اشیا جان بخشی 
شــده در جریان اجرا دائم در حال انعکاس، 
تاکید و تفسیر هستند. آن ها با کمترین کلام 
ممکن با جهانیان سخن گفته و توسط ایشان 

درک می شوند«.
کتاب »تئاتر عروســکی مدرن از نظریه تا 
عمل« نوشته پنی فرانسیس با ترجمه پوپک 
عظیم پور به مناســبت برگــزاری هجدهمین 
جشــنواره تئاتــر عروســکی تهران-مبارک 
۱۳۹۹، به تازگی از ســوی انتشارات نمایش 
منتشــر شده اســت. عنوان اصلی این کتاب 
»هنر عروسکی: خوانشــی بر تئاتر در عمل« 
است. ســپاس نامه نویسنده کتاب، پیشگفتار 
دبیر مجموعه ســایمون شفرد، سخن فرشاد 
فرشــته حکمت، یادداشــت مترجم و مقدمه 

نویسنده نیز ضمیه اثرست.

تشریح فراز و نشیب تئاتر عروسکی در کتابی از پنی فرانسیس 

هنر عروسکی رسانه ای قدرتمند


